
 
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE                                                        PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI PORTULA 
Frazione Chiesa 36 -  13833 Portula  

Tel .01575005 -  Fax 0157158761 
portula@pec.ptbiel lese . i t  

Cod.Fisc.82001450020/ Part.I.V.A. 00415400027 

 
IL VICE SINDACO 

 
ORDINANZA N.43  DEL 03/09/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA ADOTTATA EX ART.54 T.U.EL. TEMPORANEA MODIFICA DELLA 
CIRCOLAZIONE SULLA STRADA COMUNALE DENOMINATA VIA BOLCHE (EX 
PROVINCIALE) IN FRAZIONE GRANERO.  
 
 
PREMESSO che, è stata segnalata in data odierna la presenza di due piante pericolanti a monte 
della Strada Comunale in Frazione Granero, denominata Via Bolche (ex provinciale);  
 
CHE, tali piante risultano appoggiate a cavi Telecom; 
 
RITENUTO che tale situazione possa pregiudicare la pubblica incolumità; 
 
CHE, si è provveduto a richiedere tramite il 112, l’intervento urgente dei Vigili del Fuoco, al fine di 
eliminare con urgenza eventuali pericoli di cadute sulla carreggiata stradale, che hanno consigliato 
la chiusura della strada comunale, fino all’eliminazione del pericolo; 
 
DATO quindi atto che le condizioni rilevate evidenziano una situazione per la quale sussistono i 
presupposti e le condizioni di legge per l’adozione con urgenza del presente provvedimento a 
tutela della pubblica e privata incolumità ex art.54 D.lgs.267/2000, in attesa dei provvedimenti da 
intraprendere per la messa in sicurezza;   
 
RICHIAMATI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000;   
 

ORDINA  
 
1)IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE sulla Strada Comunale in Frazione Granero, 
denominata Via Bolche (ex provinciale), in attesa dell’intervento dei Vigili del Fuoco, e 
precisamente nel tratto compreso tra l’imbocco della S.P. 113 e la Frazione Granero civico n.1 in 
prossimità della vecchia strada comunale per Masseranga;  
 
2)La riapertura della strada comunale all’eliminazione del pericolo; 
 

DISPONE 
 

 Di stabilire come percorso alternativo il passaggio all’interno della Frazione di Granero; 
 Che gli ingressi delle strade suddette vengano all’uopo sbarrati e transennati e che 

vengano apposti i prescritti segnali; 
 La pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 

      COMUNE DI PORTULA - Prot 0004666 del 03/09/2025 Tit 15 Cl  Fasc 
      COMUNE DI PRAY - Prot 0003737 del 03/09/2025 Tit 14 Cl  Fasc 

mailto:portula@pec.ptbiellese.it


 E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare le disposizioni della presente ordinanza. 
 Che il servizio di Polizia Municipale dia esecuzione alla presente ordinanza; 
 L’invio di copia della presente ordinanza alla Prefettura di Biella, alla Stazione Carabinieri di 

Valdilana, all’Atap di Biella, al Comune di Pray, al Comune di Coggiola, all’ASL VC all’Asl 
Bi, ai Vigili del Fuoco di Biella al 118;  

 
A norma  dell'art. 3 - 4 comma della L.241/90, si comunica che avverso il presente provvedimento 
in applicazione della L.6/12/71 contro la presente ordinanza si potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del presente atto al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, o in alternativa, è 
ammesso ricorso straordinario, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
Portula, li 03/09/2025 
 

IL VICE SINDACO 
BOTTA ENRI 

Documento Firmato Digitalmente 

      COMUNE DI PORTULA - Prot 0004666 del 03/09/2025 Tit 15 Cl  Fasc 
      COMUNE DI PRAY - Prot 0003737 del 03/09/2025 Tit 14 Cl  Fasc 


